
GETRÄNKE

DRINKS
ALKOHOLFREIE

VIRGIN ESPRESSO MARTINI
Espresso, Lyre's Coffee Originale, 
Lyre's White Cane Spirit, Vanillesirup

8.50

VIVACE VIVACE
Martini Vibrante alkoholfrei, Blutorangen
Ginger Beer, Maracuja

8.50

VIRGIN GIN BASIL SMASH
Alkoholfreier Gin, Zitronensaft, Zuckersirup 
Basilikum

8.50

VIRGIN PORNSTAR MARTINI
Lyre's White, Maracuja Püree, Vanillesirup,
Limettensaft, Aquafaba, alkoholfreier Sekt

8.50

LYCHEE SUNSET
Martini Vibrante, Fever-Tree Dry Tonic,
Litchisirup

8.50

VIRGIN APEROL SOUR
Willem's Wermoed Orange, Martini Vibrante,
Orangensaft, Zitronensaft, Zuckersirup, Aquafaba

8.50



BIER

0,3l 0,5lVOM FASS

3.80Pilsner Urquell 4.80

3.80Radler (Pilsner Urquell) 4.80

AUS DER FLASCHE

Andechser Hefeweizen 4.50

Paulaner Hefeweizen 0,0% 4.50

Spaten Helles 4.50

Mönchshof Natur-Radler 0,0% 4.50

Alkoholfreies Pils Störtebeker "Frei Bier" 4.50

3.80Diesel (Pilsner Urquell) 4.80

COCKTAILS
WEEKLY SPECIAL*

CHARTREUSE SWIZZLE
Chartreuse Verte, Velvet Falernum,
Ananassaft, Limettensaft

11.50

JET PILOT 
Ron Cuate 01 & 04, Falernum, Limettensaft,
Pink Grapefruitsaft, Zimtsirup, Bitters,
Absinth

10.90

HIGHLAND SAZERAC
Courvoisier VS Cognac, Monkey Shoulder Scotch,
Chartreuse Verte, Zuckersirup, Peychaud's Bitter,
Angostura Bitters

11.50

BEE’S KNEES

Gin, Zitronensaft, Orangensaft, Honigsirup

9.50

BLOOD AND SAND SOUR
Monkey Shoulder Scotch, Heering Cherry,
Antica Formula Vermouth, Orangensaft,
Zitronensaft, Zuckersirup, Aquafaba*

11.50

*wechselndes Angebot



COCKTAILS

OLD FASHIONED
Monkey Shoulder Scotch, Angostura Bitter,
Zuckersirup,  Orangenzeste

9.50

GIN BASIL SMASH
Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Basilikum

9.50

COSMOPOLITAN
Citrus-Wodka, Cointreau, Limettensaft, 
Cranberrysaft, Limette

9.50

NEGRONI
Gin, Campari, Vermouth, Orangenschnitz

9.50

ESPRESSO MARTINI
Wodka, Kaffeelikör, Espresso, Zuckersirup

9.50

Vanille-Wodka, Passionsfrucht-Likör, 
Prosecco, Vanillesirup, Limettensaft, Aquafaba*

9.50PORNSTAR MARTINI

 *pflanzliches Eiweiß

SPIRITUOSEN

WHISKY SOUR
Moneky Soulder Scotch, Zitronensaft,
Zuckersirup, Aquafaba*

9.50

TOLLKÜHN CLASSIC

2cl 4cl

2.90Monkey Shoulder Scotch 4.90

3.50Aberfeldy 12 Jahre  Scotch 6.50

2.90LSM Leipziger Allasch 4.90

LSM Leipziger Lerche 2.90 4.90

LSM Johannisbeer Fruchtsaftlikör 2.20 3.90

LSM Kakao Likör 2.90 4.90

3.50LSM ÆTHER - Leipzig Dry Gin 6.50

2.90LSM Manufaktur Vodka 4.90

3.50LSM Absinth 6.50

FEINE SPIRITUOSEN AUS LEIPZIG
Der Leipziger Spirituosen Manufaktur

WHISKY

3.50Teeling Whiskey 6.50

3.50Talisker 10 Jahre 6.50

3.50Laphroaig Scotch 6.50



GIN TONIC 
Hendrick’s Gin, Fever-Tree Mediterranean
Tonic mit Zitrone oder Gurke

9.50

PINK GIN
Gin, Grapefruitsoda, Rosmarin, Grapefruit

9.50

DARK’N’STORMY 
Dunkler Rum, Ginger Beer, Limettensaft

9.50

MOSCOW MULE
Wodka, Limettensaft, Ginger Beer

9.50

LONGDRINKS

AMERICANO
Discarded Cascara Vermouth, Campari,
Soda, Orange

9.50

SOFTDRINKS
WASSER

Sprudel 0,75l

LIMOS UND CO

Still 0,75l

UND MEHR

3.70

3.70

Club Mate 0,33l 2.70

Coca Cola 0,33l 2.70

Lipz Schwarze Johannesbeere 0,33l 2.70

Fritz Bio Apfelschorle 0,33l 2.70

Coca Cola Zero 0,33l 2.70

SCHORLEN

2.70Sprite

Aus Leipzig

Ginger Ale 2.70

2.70Ananassaft 0,2l

PIMM'S SMASH
Pimm's No. 1, Gingerale, Minze, Gurke,
Limettensaft, Orangensaft

9.50


